


  















  



 

İÇİNDEKİLER 

 

I. GENEL BİLGİLER ..................................................................................................................................... 1 

A- MİSYON VE VİZYON ...................................................................................................................... 1 

B- YETKİ GÖREV VE SORUMLULUKLAR ..................................................................................... 2 

C- İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER ........................................................................................................ 5 

II. AMAÇ VE HEDEFLER ......................................................................................................................... 13 
[...]
MEKANİK ABONELİK BAŞVURU İŞLEMİ                   31     

YENİ ABONELİK BAŞVURU İŞLEMİ 18.228 

ABONE SÖZLEŞMESİ İŞLEMİ 37.026 

ABONELİK KAPATMA-TAHLİYE İŞLEMİ            10.661     

TESİS İPTAL İŞLEMİ 3.585 

KART BEDELİ TAHAKKUK İŞLEMİ 24.308 

SU AÇMA BEDELİ TAHAKKUK İŞLEMİ 18.301 

İŞAR TAHAKKUK İŞLEMİ 2.353 

MUKAVELESİZLİK CEZASI TAHAKKUK İŞLEMİ 18 

KAÇAK KULLANIM CEZASI TAHAKKUK İŞLEMİ 147 

SAYAÇ SÖKME CEZASI TAHAKKUK İŞLEMİ 88 

APARAT KIRMA CEZASI TAHAKKUK İŞLEMİ 21 

ABONE TESİS BEDELİ TAHAKKUK İŞLEMİ 2.919 

KANAL AÇMA TAHAKKUK İŞLEMİ 4.306 

TAMİR ÜCRETİ TAHAKKUKU İŞLEMİ 14.853 

KANALİZASYON BAĞLANTI CEZASI TAHAKKUK İŞLEMİ 6 

KANALİZASYON TESİS TAHAKKUK İŞLEMİ 149 

VİDANJÖR ÜCRETİ TAHAKKUK İŞLEMİ 5 

TAHAKKUKU İPTAL İŞLEMİ 947 

BEDELSİZ KREDİ YÜKLEME İŞLEMİ 2.201 

SAYAÇ TAHAKKUK İŞLEMİ 17.480     

ÇOK KATLI KATILIM TAHAKKUK İŞLEMİ 15.059 

TEK KATLI KATILIM TAHAKKUK İŞLEMİ 3.169 

GENEL DİLEKÇE SAYISI              4.408     

TOPLAM 180.269 

 

  



FAALİYET RAPORU 2014 

47 

2014 YILI ŞEBEKE SERVİSİ ÇALIŞMALARI 

YAPILAN İŞ ADET 

TETKİK VE KEŞİF TAHAKKUK İŞLEMİ            19.656   

MEKANİK SAYAÇ ABONELİĞİ İŞLEMİ 31 

EKS ABONELİĞİ İŞLEMİ 18.228 

KAÇAK SU KULLANIM TESPİT İŞLEMİ 1.123 

ABONE TESİS ONARIM İŞLEMİ 1.141 

ABONE ŞUBE BORUSU DIŞ HATTAN BAĞLANTI İŞLEMİ 2.639 

KANAL AÇMA TAHAKKUK İŞLEMİ 4.306 

DİLEKÇE İLE YAPILAN İŞLEMLER 844 

ABONE TİP DEĞİŞİKLİĞİ İŞLEMİ 5.646 

TOPLAM 53.614 

 

2014 YILI ABONE SAYILARI 

TARİH 
EKS  

ABONE  
SAYISI 

MEKANİK  
ABONE  
SAYISI 

İLÇELER  
ABONE  
SAYISI 

KÖY 
ABONE  
SAYISI 

BELDE  
ABONE   
SAYISI 

TOPLAM 
ABONE  
SAYISI 

Ocak  284.687 4.064 -- 3.925 3.020 295.696 

Şubat 285.681 3.990 -- 3.931 3.022 296.624 

Mart  285.991 3.918 -- 4.677 3.051 297.637 

Nisan  286.924 3.854 16.272 4.822 3.053 314.925 

Mayıs  287.988 3.830 33.727 5.053 3.058 333.656 

Haziran  289.926 3.750 33.720 5.101 3.061 335.558 

Temmuz  291.299 3.658 33.926 5.116 3.062 337.061 

Ağustos  292.870 3.585 33.986 5.159 3.063 338.663 

Eylül  294.268 3.476 34.057 5.209 3.062 340.072 

Ekim  295.278 3.410 34.085 5.454 3.065 341.292 

Kasım  296.412 3.377 34.140 5.534 3.066 342.529 

Aralık  298.551 3.348 34.199 4.594 3.066 343.758 

 

  



III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

48 

 

2014 YILI ABONE TİPLERİNE GÖRE ABONE SAYILARI 

ABONE TİPİ EKS MEKANİK TOPLAM 

KONUT 270.304 1.887 272.191 

İŞYERİ 21.019 957 21.976 

İNŞAAT 6.325 99 6.424 

RESMİ DAİRE 307 102 409 

OKUL 420 15 435 

ÖĞRENCİ YURDU 76 1 77 

BELEDİYE 100 80 180 

CAMİ-HİZMET YERİ -- 207 207 

İLÇE -- 34.199 34.199 

KÖY -- 4.594 4.594 

BELDE -- 3.066 3.066 

TOPLAM 298.551 45.207 343.758 

ATIKSU ABONE SAYISI -- 334 334 

  

 -

 50.000

 100.000

 150.000

 200.000

 250.000

 300.000

 350.000

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

eks mekanik

2014 YILI ABONE SAYILARI





  



FAALİYET RAPORU 2014 

49 

ATIKSU ARITMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığı; 

 Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü 

 Atıksu Arıtma Şube Müdürlüğünden oluşmaktadır. 

Daire Başkanlığımızın temel görevleri; 

 Şehir kanalizasyon sistemine bağlı işletmelerden kuruluş, işletme bilgileri, su kullanımı ve atıksu 

miktarı ile ilgili bilgileri toplayarak kayıt altına almak, 

 Endüstriyel atıksuyu olan işletmelerin denetim faaliyetlerini yürütmek ve bu işletmelerin ESKİ 

Atıksuların Kanalizasyon Şebekesine Deşarj Yönetmeliğine uygun çalışmasını sağlamak, 

 Kanalizasyon sistemine endüstriyel nitelikli atıksu deşarjı yapan işletmelerin atıksu arıtma tesisi 

kurması gerektiği durumlarda kurulacak atıksu arıtma tesisinin projelerini Çevre Bakanlığının Atıksu 

Arıtma – Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onay Genelgesi kapsamında onaylamak, 

 I. ve II Kademe Atıksu Arıtma Tesislerinin Çevre Kanunu ve ilgili yönetmeliklere uygun olarak 

işletilmesini sağlamak, 

 Atıksu Arıtımında yeni teknolojiler konusunda yurtiçi ve yurtdışı kapsamlı inceleme, araştırma ve 

değerlendirmeler yapmak, 

 Daire Başkanlığımız personelinin görevlerini yasalar, yönetmelikler, genelgeler ve talimatlara uygun 

olarak zamanında yapmalarını sağlamaktır. 

DEŞARJ VE RUHSAT ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜNCE YAPILAN ÇALIŞMALAR 

Daire Başkanlığımız Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü’ne; deşarj izni, evsel atıksu protokolü, vidanjör 

hizmetleri, kanalizasyon bağlantısı vb. konular ile ilgili vatandaş, firma ve diğer kurum ve kuruluşlardan 

gelen 137 adet izin, belge, görüş talebi vb. konularla ilgili başvurulara dair gerekli incelemeler yapılmış, 

gerekli görülen başvurular ile ilgili adreslerinde denetimler yapılarak raporlanmış ve ilgilisine yazılı olarak 

bildirimde bulunulmuştur. 

Deşarj İzni kapsamında değerlendirilecek olan işletmeler için ise, gerekli ön arıtma tedbirleri, 

kanalizasyon bağlantısı ve abonelik işlemleri tamamlatılarak 2014 yılı içerisinde 38 adet işletme ve 

fabrikaya Deşarj İzin Belgesi düzenlenmiştir. Gerekli ön arıtma tedbirlerini uygulamayan veya belgeleri 

eksik olan işletmelere Deşarj İzni verilmemiştir.  

Evsel nitelikli atıksu deşarjı kapsamında Kurumumuza başvuruda bulunan şehir merkezi veya 

ilçelerimizde metal sanayi, patlayıcı maddeler üretimi, maden ocakları, elektrikli pano ve kabin imalatı, 

kerestecilik vb. faaliyetlerde bulunan imalathane, fabrika gibi işletmeler için yerinde gerekli denetimler 

yapılarak fosseptik çukurları kontrol edilmiş; fosseptik çukurları uygun görülmeyenlere ise sızdırmaz 

fosseptik çukurları tamamlatılarak evsel nitelikli atıksu deşarjları için izin verilmiştir.  



III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

50 

Önemli kirletici atıksu kaynaklarının denetimi amacı ile; 2014 yılı içinde de; SARAR Basma Fabrikası 

, TUSAŞ A.Ş., TÜLOMSAŞ A.Ş., Şeker Fabrikası ve Küçük Sanayi Sitelerine ait deşarj noktalarından rutin 

olarak atıksu numuneleri alınarak atıksularının deşarj standartlarını sağlayıp sağlamadıkları kontrol 

edilmiştir. Gerekli görülen kuruluşlara, ESKİ Genel Müdürlüğü Atıksuların Kanalizasyona Deşarj 

Yönetmeliği kapsamında almaları gereken tedbirler konusunda bilgilendirmeler yapılmıştır. TÜLOMSAŞ 

A.Ş’nin süresi dolan Deşarj İzni, fabrika bünyesinde yapılan incelemeler ve atıksu numunelerinin kontrolü 

sonrasında yenilenmiştir. 

Küçük Sanayi Siteleri ile ilgili yapılan çalışmalar kapsamında, EMKO Küçük Sanayi Sitesi tarafından 

bünyelerindeki kirletici işletmelerin atıksuları için ön arıtma sistemleri kurulması yönünde danışman 

firmaları ile başlatılan çalışmalarda, site yönetimi ile birlikte koordineli çalışmalar yapılmış ve gerekli 

teknik destek sağlanmış olup, sürecin izlenmesi ve kontrolüne devam edilmektedir. 

İşletmelerin kanalizasyona bağlantıları için ilgili Daire Başkanlığı ile koordineli olarak çalışılmış, 

gerekli ön arıtma tedbirlerini uygulayan işletmelerin kanalizasyona bağlantısına onay verilmiştir. 

Kanalizasyona bağlanma imkanı olmayan işletmelere ise; atıksularının çevre kirliliğine sebep olmasını 

engellemek amacı ile sızdırmaz özellikte fosseptik çukurları yaptırılmıştır ve atıksularını vidanjörle Atıksu 

Arıtma Tesislerine deşarj etmeleri koşulu ile Deşarj İzni verilmiştir.  

İşletmelerin özellikle kaçak ve kontrolsüz yer altı suyu kullanımını engellemek amacı ile bu tür 

kullanımı olan işletmeler ilgili Daire Başkanlığına bildirilmiştir. 

Atıksu Arıtma Tesislerine atıksu taşıyan özel vidanjör sahiplerinin, yapılan protokole uygun olarak 

yıllık harçlarının takibi ve Vidanjör Çalışma İzin Belgeleri yenilenme işlemleri yapılmıştır. İlgili yönetmelik 

ve yönerge şartlarını sağlamayan ve kuralları ihlal eden vidanjör sahipleri sözlü ve/veya yazılı olarak 

uyarılmıştır. 

Daire Başkanlığımızın 2014 yılı bütçesi ve satın alma talepleri ile ilgili tüm kontrol ve takipleri de 

Şube Müdürlüğümüz tarafından yürütülmüş olup; 2015 yılı taslak bütçesi, yatırım programları, stratejik 

plan vb. konulardaki çalışmalar da yıl içerisinde tamamlanmıştır. 

ATIKSU ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜNCE YAPILAN ÇALIŞMALAR 

      ATIKSU ARITMA TESİSİNİN İŞLETİLMESİ 

I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi toplamda 650 000 kişiye (EN60) hizmet etmekte ve 105.000 

m3/gün atıksuyu arıtabilecek kapasitededir.  

Fiziksel arıtma üniteleri 11.000 m3/saat’lik pik debiyi karşılayabilecek kapasitededir. Fiziksel arıtma 

üniteleri; giriş terfi merkezi, kaba ve ince ızgaralar, kum ve yağ tutuculardan oluşmaktadır. 2014 yılında, 

kum yağ tutucudan geçen atıksuyun yaklaşık % 29’u I. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine, % 71’i II. Kademe 

Atıksu Arıtma Tesisine yönlendirilmiştir. I. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi biyolojik arıtma, II. Kademe Atıksu 

Arıtma Tesisi ileri biyolojik arıtma olarak çalışmaktadır. Her iki tesisinde ön çökeltim havuzlarından alınan 

çamurları gravite tip çamur yoğunlaştırıcıya, son çökeltim havuzlarından alınan fazla çamurlar ise 

polielektrolit ilave edilerek mekanik tip yoğunlaştırıcıya alınarak yoğunlaştırılmaktadır. Yoğunlaşan 

çamurlar karıştırılarak anaerobik çamur çürütücüye iletilmektedir. Çürütücülerde üretilen gaz, elektrik 

üretiminde ve çürütücüler ile binaların ısıtılmasında kullanılmaktadır. Biyogazın direk atmosfere 



FAALİYET RAPORU 2014 

51 

salınmaması için acil durumlarda kullanılmak üzere atık gaz yakma bacası bulunmaktadır. Çürütülen 

çamur, polielektrolit ilavesi yapılarak mekanik olarak susuzlaştırılmaktadır. Bu amaçla santrifüj tip 

susuzlaştırma ekipmanı kullanılmaktadır.  

Fazla çamurların yoğunlaştırılması için 80,9 ton sıvı katyonik polimer ve çürütülmüş çamurun 

susuzlaştırılması için 58,4 ton toz katyonik polimer kullanılmıştır. Arıtılmış suda fosfor giderimi ve gaz 

jeneratörlerinde H2S oluşumunu önlemek amacıyla 1127 ton FeCl3 kullanılmıştır. 

Tablo 1: I. Ve II. Kademe Atıksu Arıtma tesisi için projelendirme debileri ve kirlilik yükleri 

  

MEVCUT VE YENİ TESİS İÇİN PROJELENDİRME DEBİLERİ VE KİRLİLİK YÜKLERİ 

 I.KADEME II.KADEME Toplam 

EN 60 275 000 375 000 650 000 

Ortalama Kuru Hava Debisi 44 400 m³/g 60 600 m³/g 105 000 m³/g 

Dizayn debisi 2 300 m³/sa 3 200 m³/sa 5 500  m³/sa 

Pik Kuru Hava Debisi 3 400 m³/sa 4 600 m³/sa 8 000  m³/sa 

Pik Yağışlı Hava Debisi 4 650 m³/sa 6 350 m³/sa 11 000  m³/sa 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı  47 000 kg/gün 64 000 kg/gün 111 000 kg/gün 1050 mg/lt 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı  17 200 kg/gün 23 300 kg/gün 40 500 kg/gün 390 mg/lt 

Askıda Katı Madde  19 900 kg/gün 27 100 kg/gün 47 000 kg/gün 450 mg/lt 

Toplam Azot 2 600 kg/gün 3600 kg/gün 6 200 kg/gün 59 mg/lt 

Amonyak-Azotu  2 400 kg/gün 3300 kg/gün 5 700 kg/gün 54 mg/lt 

Toplam Fosfor  720 kg/gün 980 kg/gün 1 700 kg/gün 16 mg/lt 

Fosfat-Fosfor  610 kg/gün 840 kg/gün 1 450 kg/gün 14 mg/lt 



III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

52 

VERİ TABLOLARI 

Yıl boyunca tesiste arıtılan atıksu ile ilgili veriler aşağıdaki grafiklerde verilmiştir. 

Grafik 1: 2014 yılı I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisinde arıtılan atıksu debileri 

 

 

2014 YILI HAM ATIKSU VERİLERİ 

Ortalama Günlük Debi 117.344 m3/gün 

Toplam Yıllık Debi 42.713.320  m3/yıl 

Ham Su Ortalama BOI Konsantrasyonu 385 mg/lt 

Ham Su Ortalama AKM Konsantrasyonu 436 mg/lt 

Ham Su Ortalama KOI Konsantrasyonu 1169 mg/lt 

Ham Su Ortalama TN Konsantrasyonu 78 mg/lt 

Ham Su Ortalama TP Konsantrasyonu 9,20 mg/lt 

 

 

 

 

 

 

 

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

I. Kademe AAT (m3/gün) II. Kademe AAT (m3/gün)



FAALİYET RAPORU 2014 

53 

 

Grafik 2: 2014 yılı I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma tesisine alınan AKM yükü  

 

 

Grafik 3: 2014 yılı I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine alınan KOI Yükü  

 

 

  

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

I. Kademe AAT AKM Yükü (kg/gün) II. Kademe AAT AKM Yükü (kg/gün)

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

I. Kademe AAT KOI Yükü (kg/gün) II. Kademe AAT KOI Yükü (kg/gün)



III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

54 

Grafik 4: 2014 yılı I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine alınan BOI5 Yükü  

 

 

Grafik 5: 2014 yılı üretilen gaz miktarı (m3) 

 

 

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

I. Kademe AAT BOI Yükü (kg/gün) II. Kademe AAT BOI Yükü (kg/gün)

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

Biyogaz (m3)



FAALİYET RAPORU 2014 

55 

DEĞERLENDİRME VERİLERİ 

Atıksu Arıtma Tesisi, yıl boyunca AKM parametresinde %70-96, BOİ5 parametresinde %82-97 ve KOİ 

parametresinde %70-93 oranında arıtma verimi ile çalışmıştır. 

 

Grafik 6: 2014 yılı I. Kademe AAT debi (m3/gün) – AKM verimi (%) 

 

Grafik 7: 2014 yılı I. Kademe AAT debi (m3/gün) – KOİ verimi (%) 

 

 

 

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

debi (m3/gün) AKM verim

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

debi (m3/gün) AKM verim



III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

56 

Grafik 8: 2014 yılı I. Kademe AAT debi (m3/gün) – BOİ5 verimi (%) 

 

 

Grafik 9: 2014 yılı II. Kademe AAT debi (m3/gün) – AKM verimi (%) 

 

Grafik 10: 2014 yılı II. Kademe AAT debi (m3/gün) – KOİ verimi (%) 

 

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

debi (m3/gün) BOİ5 verim

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000

100.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

debi (m3/gün) AKM verim

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

debi (m3/gün) KOİ verim



FAALİYET RAPORU 2014 

57 

Grafik 11: 2014 yılı II. Kademe AAT debi (m3/gün) – BOİ5 verimi (%) 

 

Yoğunlaşmış çamurun çürütülmesi esnasında oluşan biyogaz gaz jeneratörlerinde elektrik enerjisine 

dönüştürülmektedir. Enerji kazanımı Grafik 12’de verilmiştir. 2014 yılı için enerji geri kazanımı, toplam 

tüketimin %55,53'i olarak gerçekleşmiştir. 

Grafik 12: Enerji Geri Kazanımı  

 

17.02.2014 tarihinde 01.10.2010 tarih ve 27716 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 

giren Çevre Kanunun 29. maddesi uyarınca Atıksu Arıtma Tesislerinin Teşvik Tedbirlerinden 

Faydalanmasında Uyulacak Usul ve Esaslara Dair Yönetmelik kapsamında, 2013 yılı içerisinde Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü’ nün aldığı atıksu arıtma tesisi çıkış numunelerinin tamamının yönetmelik 

değerlerini sağlamasından dolayı, atıksu arıtma tesisimizde 2013 yılı içerisinde kullanmış olduğumuz 

elektrik enerjisinin aktif kısmının (1.112.885,89 ₺) bir bölümünün geri ödenmesi konusunda Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü’ ne başvuruda bulunulmuş, 10.10.2014 tarihinde 556.443 ₺ iade alınmıştır. 

Çürütülmüş çamur dekantörler vasıtasıyla ~%25 KM oranında susuzlaştırılarak depolanmaktadır. 

Sahada yaklaşık olarak 120.000 ton çamur depolanmıştır. 2014 yılında depolanan çamur miktarlarının ay 

bazında ortalamaları Grafik 13’ de verilmiştir.  

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

Oca Şub Mar Nis May Haz Tem Ağu Eyl Eki Kas Ara

debi (m3/gün) BOİ5 verim

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs HaziranTemmuzAğustos Eylül Ekim Kasım Aralık

Toplam Üretim (MW) Toplam Tüketim (MW) Enerji Geri Kazanımı (%)



III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

58 

Geçici olarak depolanan atıksu çamurunun nihai bertaraf tesisi kurulması için İlbank A.Ş.' den kredi 

talebinde bulunulmuştur. Kredi talebi ile ilgili olarak İlbank A.Ş.’ den cevap beklenmektedir. 

Grafik 13: Atıksu Arıtma Tesislerinden Uzaklaştırılan Çamur Miktarı  